2021 MAYIS DONEMiI
SIKCA SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI

1. Soru: Basvuru sirasinda tim eserlerimi Dogentlik Bilgi Sistemine (DBS) yuklemek

zorunda miyim?

Cevap: Evet

2. Soru: Bagvurumu sonlandirmadan 6nce sistemde beyannamemi doldurabilir miyim ve

3.

puan hesabi yaptirabilir miyim?

Cevap: Evet. Basvurunuzu sonlandirmadan dnce beyannamenizi doldurabilir ve
puan hesabi yaptirabilirsiniz.

Soru: Tim bilgilerimi DBS ’ye girip “Basvuruyu Sonlandir” islemini yaptiktan sonra,
bilgilerimde degisiklik yapabilir miyim?

Cevap: Hayir. Dogentlik Bilgi Sistemi lizerinden basvuru islemi tamamlandiktan
sonra, sistem ilizerinde higbir sekilde basvuru bilgi/belgelerinde ekleme, ¢ikarma
veya diizeltme islemi yapilamayacaktir. Bu nedenle “Bagvuruyu Sonlandir” islemi
yapilmadan 6nce, sistem lizerinden girisleri yapilan tim basvuru bilgi/belgelerinin
dikkatlice kontrol edilmesi ve dogrulugundan emin olduktan sonra sonlandirma
isleminin yapilmasi gerekmektedir.

4. Soru: Son basvuru tarihinden sonra bazi bilgi/belgelerimi yanlis girdigimi fark ettim.

Ne yapmaliyim?

Cevap: Basvuru bilgilerinin DBS’ye eksiksiz ve dogru olarak girilmesi sorumlulugu
adaya aittir. Eger aday isterse ilk 10 giin icinde basvurusunu DBS lizerinden geri
cekebilir. Aksi durumda adayin DBS lizerinden giris yaptigi mevcut bilgiler ile
basvuru siireci devam edecektir.

5. Soru: Dogentlik bagvurumu geri cekmek istiyorum. Ne yapmaliyim?

Cevap: Dogentlik basvurunuzu geri ¢ekme islemini DBS iizerinden elektronik
ortamda gergeklestirebilirsiniz. Basvuru geri ¢ekme talebi, ilgili donemin son
basvuru tarihinden sonraki 10 giin icinde yapilabilir. DBS lizerinden yapilmayan
basvuru geri ¢ekme talepleri Baskanlhigimiz tarafindan kabul edilmeyecektir.

6. Soru: Kimlik Bilgilerimde (Ad, Soyad...vb) degisiklik var ne yapmaliyim?
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Cevap: Eger liniversite personeli iseniz, bagh bulundugunuz liniversitenin Personel
Daire Baskanligina basvurarak Mernis bilgilerinize iliskin gerekli diizeltmenin
yapilmasini  saglamaniz  gerekmektedir. Universite personeli degilseniz
dbsdestek@yok.gov.tr adresine durumunuzu belirten e-mail géndermeniz
gerekmektedir.



mailto:dbsdestek@yok.gov.tr

7. Soru: Dogentlik sinavlarinda kabul edilen yabanci dil sinavlarinin gecerlilik siresi
nedir?

Cevap:

a) Yiiksekogretim Kurulu ile Olgme, Se¢me ve Yerlestirme Merkezi (OSYM)
Baskanhigi tarafindan yapilmis merkezi yabanci dil sinavlarinda siire sinir
aranmamaktadir,

b)Esdegerligi kabul edilen uluslararasi yabanci dil sinavlarinin gegerlilik siiresi; varsa
belge lizerinde yazili gegerlilik tarihine gore belirlenir, fakat her haliikarda bu siire
sinav_tarihinden itibaren bes yil ile sinirhdir, ayrica Universitelerarasi Kurulun
10.02.2016 tarihli toplantisinda alinan karar geregince, ETS TOEFL IBT dogrulama
merkezinden TOEFL dil belgeleriyle ilgili bilgilerin iki yil sonra imha edilmesinden
dolayi belgelerin gercek olup olmadiklarinin dogrulanamamasi nedeniyle TOEFL
Yabanci Dil Belgelerinin gecgerlilik siiresi iki yildir.

8. Soru: Dogentlik basvurusunda “basvuru donemi esas alinmak suretiyle en erken
izleyen liglincii donemde yeniden basvurabilir” durumunda olan adaylar kimlerdir?

Cevap: Onceki donemlerde dogentlik basvurusu yapan adaylardan,
e Eser inceleme sonucunda Basarisiz bulunan adaylar ile
e Bilimsel arastirma ve yayin etigine aykirihk iddiasi hakkinda yapilan
inceleme neticesinde Etik ihlalde bulunduguna karar verilen adaylar,
Basvuru déonemi esas alinmak suretiyle en erken izleyen ligiincii donemde yeniden
basvuru yapabilir.

9. Soru: Asgari Basvuru Sartlarini Saglamamistir karari geregince onceki dénem
basvurum iptal edildi, bu donem basvuru yapabilir miyim?

Cevap: Evet

10. Soru: Daha once bilimsel arastirma ve yayin etigine aykirilik gerekgesiyle bagvurum
iptal edildi. Buna gerekge teskil eden eseri bildirmek zorunda miyim?

Cevap: Evet. Aksi durum yeniden bilimsel arastirma ve yayin etigine aykirilik
inceleme gerekgesidir.

11. Soru: Saglik Bilimleri Temel Alaninda bulunan “1. Uluslararasi Makale” maddesinin
genel sartinda yer alan "Bu maddenin a bendi kapsaminda en az bir makalede baslica
yazar olmak kaydiyla en az 40 puan alinmalidir.” basvuru sartinin puan hesaplamasi
nasildir?

Cevap: “1. Uluslararasi Makale” maddesinin genel sartinda “Bu maddenin 1a bendi
kapsaminda en az bir makalede baslica yazar olmak kaydiyla, 1a veya 1b veya 1c
bentleri kapsaminda en az 40 puan alinmalidir.” seklinde puan hesaplanmaktadir.

12. Soru: Makalemde danismani olmadigim isim(ler) de yer alirsa, baslica yazar sartini
saglar miyim?

Cevap: Baslica Yazar tanimi her temel alanda farkl oldugu icin, basvuru yaptiginiz
Temel Alanin sartlarina bakmaniz gerekmektedir.
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13. Soru: “Ulusal Hakemli Dergi” listesini nereden bulabilirim?

Cevap: S6z konusu liste http://cabim.ulakbim.gov.tr/tr-dizin/tr-dizinde-dizinlenen-
dergi-listesi/ adresinden bulunabilir.

14. Soru: Dergipark da bulunan dergiler “Ulusal Hakemli Dergi” kapsaminda midir?

Cevap: http://dergipark.gov.tr/ adresinde bulunan dergilerin bir kismi ulusal
hakemli dergi kapsaminda, bir kismi ise kapsam disidir. Hangi derginin ulusal
hakemli dergi kapsaminda oldugu bilgisi http://cabim.ulakbim.gov.tr/tr-dizin/tr-
dizinde-dizinlenen-dergi-listesi/ adresinden bulunabilir.

15. Soru: ULAKBIM’de taranan ve Tiirk Universiteleri biinyesinde basilan dergiler “Ulusal
Hakemli Dergi” kapsaminda yer alir mi?

Cevap: Evet. S6z konusu dergiler ulusal hakemli dergi kapsamindadir.

16. Soru: Her calisma tek bir bolimde mi puanlandirilir?

Cevap: Evet. Her ¢calisma, sadece bir béliimde yazilarak puanlandirilir. Ancak birden
fazla bélimde puanlandiriimasi miimkiin olan ¢alismalarin hangi bodliimde
puanlanacagi, basvuru esnasinda aday tarafindan belirlenir ve basvuru sonlandirma
isleminden sonra da degisiklik talebi kabul edilmez.

17. Soru: Ayni yayini birden fazla bélimde puanlayabilir miyim?

Cevap: Hayir. Ancak yayina yapilmis atiflar, ayrica “Atif” béliimiinde puanlandirilir.

18. Soru: Atiflarla ilgili puan hesaplama nasil yapilir?

Cevap: Her yayin, kendisine atif yapilan bir eserde ka¢ defa atif yapildigina
bakilmaksizin bir defa atif puani alir. Farkl bir eserde yapilan atif icin de ayrica atif
puani alinir.

Adayin Yayini Atif Yapilan Yayin

Kitap, Makale, Bildiri a)SCl, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI tarafindan taranan dergilerde; Uluslararasi
yayinevleri tarafindan yayimlanmis kitaplarda yayimlanan ve adayin yazar olarak yer
almadigi yayinlardan her birinde, metin icindeki atif sayisina bakilmaksizin adayin
atif yapilan her eseri icin 3 puan

Kitap, Makale, Bildiri b) SCI, SCI-Expanded, SSCI ve AHCI disindaki endeksler tarafindan taranan
dergilerde; Uluslararasi yayinevleri tarafindan yayimlanmis kitaplarda bolim yazari
olarak yayimlanan ve adayin yazar olarak yer almadigi yayinlardan her birinde, metin
icindeki atif sayisina bakilmaksizin adayin atif yapilan her eseri igin 2 puan

Kitap, Makale, Bildiri c) Ulusal hakemli dergilerde; Ulusal yayinevleri tarafindan yayimlanmis kitaplarda
yayimlanan ve adayin yazar olarak yer almadigi yayinlardan her birinde, metin
icindeki atif sayisina bakilmaksizin adayin atif yapilan her eseri igin 1 puan
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19. Soru: Doktora unvaninin alinmasindan once yayimlanan ancak lisansisti tezlerden
Uretilmis olmayan bir SCI/SSCI yayini hangi baslik altinda ve kag¢ puan Uzerinden
degerlendirilecektir? Bu yayina yapilan atiflardan puan alinabilir mi?

Cevap: Lisansiistii tezden (iretilmemis ancak doktora derecesinden once
yayinlanmis bir ¢alisma, en az 90 puana dahil edilmemek lizere hangi kategorideyse
o kisimda degerlendirilmelidir ve atiflarindan da faydalanilabilir.

20. Soru: Doktora unvaninin alinmasindan 6nce yayimlanan bir makaleye, doktora
unvaninin alinmasi sonrasi yapilan atiflarindan alinan puanlar dahil edilebilir mi?
Cevap: Yapilan atif doktora derecesini aldiktan sonra ise degerlendirmeye
alinmalidir.

21. Soru: Atif puani yazar sayisina bolinecek mi? Eger boliinlyor ise makale puani gibi
mi hesaplanacak?
Cevap: Atif puani yazar sayisina boliinmemektedir.

22. Soru: SCl ve SCI-E dergilerde yayimlanmis editére mektup ve olgu sunumu niteliginde
yayinlarim bulunmaktadir. Ayrica bu yayinlarim adimin yer almadigi uluslararasi ve
ulusal dergilerde yayimlanan yayinlar tarafindan atif almistir. Bu yayinlarimi Atiflar
bolimi a) maddesi kapsaminda puanlayabilir miyim?

Cevap: Eserinize atif yapan dergi SCI, SSCI ve SCI-E de taraniyor ise evet.
23.Soru: Bilimsel toplantilarda sunulan bildirilerden daha sonra makale olarak
yayimlanan c¢alismalar puanlama sistemine nasil dahil edilecek?

Cevap: Her calisma, sadece bir boliimde yazilarak puanlandirilir. Ancak birden fazla
béliimde puanlandirilmasi miimkiin olan ¢alismalarin hangi béliimde puanlanacagi,
basvuru esnasinda aday tarafindan belirlenir ve basvuru sonlandirma isleminden
sonra da degisiklik talebi kabul edilmez.

24. Soru: Kitap yazarligl kategorisinden alinan puanlar yazar sayisina boéllinidyor mu?
Bollinlyor ise makale puani gibi mi hesaplanacak?

Cevap: Puan hesaplama her temel alanda farkli oldugu igin, basvuru yaptiginiz
Temel Alanin sartlarina bakmaniz gerekmektedir.

25. Soru: SozIli Bildirileri dogent adayinin kendisinin mi sunmus olmasi gerekiyor?
Calismada yer alan baska birinin sunumu yapmasi halinde puan alabilir miyim?

Cevap: Sozlii bildirilerin sunulmasi esas olup yazarlardan herhangi birisinin sunmasi
yeterlidir ve so6zlii bildiriye ait katiim belgesi, yazarlardan herhangi birine ait
olabilir.

26. Soru: Poster Bildiriler puanlama disinda mi birakilmigtir?

Cevap: Evet.
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27. Soru: BAP Projeleri puanlamaya dahil midir?
Cevap: Hayir

28.Soru: Universite biinyesinde bulunmayan dogent adaylarinin ders verme
yukUmlalagi bulunduklari kurumda herhangi bir faaliyete karsilik gelecek mi?
Cevap: Hayurr.

29.Soru: Universite disinda calisan adaylarin, herhangi bir devlet ya da vakif

Universitesinde gorevlendirme ile dnlisans ya da lisans dersine girmeleri halinde ders
verme sarti saglanmis olur mu?

Cevap: Egitim-Ogretim Faaliyeti béliimiinde belirtilen sartlara uygun olmak kaydiyla
Evet.

30. Soru: Ders verme kriterinin Saghk Bakanhgina bagli hastanelerdeki karsiligi nedir?
Uzman ya da basasistan olarak gorev yapmis olmak bu kriteri karsilar mi?

Cevap: Hayir.
31. Soru: Bir dergiye makale gonderirken o dergi henuz ilgili indekste taranmiyorsa
ancak sonradan dergi bu indekste taranirsa 6nceki sayilari bu indeksten sayilacak mi?
Cevap: Makalenin basildigi tarihte dergi hangi indeks(ler)de taraniyorsa o gegerlidir.
32.Soru: TUBITAK ARDEB 1001 programi kapsaminda gerceklestirilen projelerde
arastirmaci olan bir aday “Projeler” bashgi altinda puan alabilir mi?
Cevap: Bilimsel arastirma projelerinde gérev alan adaylar 4 puan alabilir.
33. Soru: SozIU bildiri puani toplam yazar sayisina boliiniiyor mu? Yoksa her yazar ayni
puani aliyor mu?
Cevap: Sozlii bildiri puani toplam yazar sayisina esit olarak béliinmektedir.
34. Soru: Kitap bolim yazarligina geviriler de dahil mi?
Cevap: Kitap cevirisi dahil degildir.
35. Soru: Ders Belgesini nereden onaylatmam gerekir?

Cevap: Ders Belgesi, Fakiilte Dekanlig, Yiiksekokul Miidiirliigii, Enstitii Miidurliigi
veya Hastane Yoneticiligi tarafindan onaylatilabilir.

36. Soru: Katihm belgemi DBS’ye yliklemek zorunda miyim?

Cevap: 15 Aralik 2016 ve sonrasi tarihlerde yapilan konferanslara ait olan katilim
belgelerini sisteme yiiklemek zorunludur. 15 Aralik 2016 6ncesi tarihlerde yapilan
konferanslara ait olan katilim belgelerini sisteme yiiklemek zorunlu degildir.
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37. Soru: Makale icin DOI numarasi almis olmak yeterli mi?

Cevap: Hayir. Yayimlanmigs Makale i¢in DOl numarasi almis olmak yeterli olmayip,
makale bagvuru tarihi itibari ile matbu veya elektronik olarak basiimis (cilt, sayi ve
sayfa numarasi alinmis) olmalidir.

38. Soru: Hangi adaylar eser degerlendirme sonucunda basarili sayilir?

Cevap: Degerlendirmeye esas alinan jiri raporlari tamamlandiginda, bes iliyeden
olusan jiirilerde en az li¢ liyenin, li¢ Uiyeden olusan jirilerde ise en az iki liyenin,
eser ve diger faaliyetlerden adayi basarili bulmasi halinde aday basarili sayilir.

39. Soru: Hangi adaylara, hangi tarih itibariyle “Dogentlik Unvani” verilir?

Cevap: Bilimsel/sanatsal yayin ve akademik calismalarinin degerlendirilmesi
sonucunda basarili olan adaya, Universitelerarasi Kurul Yonetim Kurulu karan ile
karar tarihinden itibaren ilgili bilim/sanat alaninda “Dogentlik Unvani” verilir ve
“Dogentlik Belgesi” diizenlenir.

40. Soru: Docentlik basvurusunda, aday hakkinda 7085 Sayili Kanun’un 4. maddesi
kapsaminda islem tesis edilmedigine dair belge istenecek mi?

Cevap: Hayir.

41. Soru: Mavi Kart sahibi olan adaylarin, T.C. Kimlik numarasiyla basvurmasi halinde
Dogentlik Basvuru Sartlari nasil uygulanir/degerlendirilir?
Cevap: T.C. Kimlik numarasiyla basvuran, Mavi Kart sahibi adaylarin, Tiirk
vatandaslarina uygulanan Dogentlik Bagvuru Sartlarini tasimasi gerekir.

42.Soru: Doktora, Sanatta VYeterlik Denklik 6grenim bilgilerimi nereden kontrol
edebilirim?

Cevap: Doktora, Sanatta Yeterlik Denklik 6grenim bilgileri, Dogentlik Bilgi Sistemi
(DBS) lizerinden UAK Denklik Veri tabanindan sorgulanarak kontrol edilebilecektir.
Bu nedenle Dogentlik basvurusu yapacak adaylar, Doktora, Sanatta Yeterlik Denklik
bilgilerini, Dogentlik Bilgi Sistemi (DBS) lizerinden Basvuru islemleri > Basvuru
meniisiinde “Ogrenim Bilgisi” boliimiinden kontrol edecekler, eger bilgilerine
ulagamazlarsa ilgili bilgi/belgeyi basvuru sirasinda sisteme kendileri yiikleyecekler
ve Universitelerarasi Kurula gondereceklerdir.

43, Soru: Danismanligimda devam eden lisansilisti tez bulunmaktadir, bilgileri sisteme
nasil yikleyebilirim?

Cevap: Devam eden ve Tez Merkezine girmeyen (basvuru donemi icerisinde girmesi
miimkiin olmayan) yonetilen tezler, Dogentlik Bilgi Sistemi (DBS) lizerinden
“Yonetilen Tezler” béliimiinde “Manuel Yonetilen Tez Ekleme” ekranindan
eklenebilmektedir.
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44. Soru: Hangi dergiler Dogentlik Basvuru Sartlarinda (Beyannamede) kullanilamaz?

Cevap: Yiiksekogretim Kurulu’nun 07.03.2019 tarihli Genel Kurulunda alinan karar
geregi, 07.03.2019 sonrasi yayimlanmis makaleler igin gegerli olmak iizere;

Makale kabuliinden sonra yayimlanmasi i¢in yazardan licret veya ek licret talep
eden dergiler (Yagmaci/Saibeli Dergiler), bu iliskinin bir gikar ¢atismasi icermesi
nedeniyle dogentlik basvuru sartlarinda (beyannamede) kullanilamaz. Ancak
ozgecmis ve eserler listesine eklenmelidir.

Bu baglamda asagidaki dergiler dogentlik basvuru sartlarinda (beyannamede)
kullanilabilir:

e Makale basvurusu sirasinda -kabul/red sartina bagh olmaksizin- iicret alan
dergiler,

e Abonelik usulii ile calistigi halde ilgili makaleyi acik erigimli yapmak igin licret
talep eden dergiler,

e Makale basimi siirecinde yazarlardan herhangi bir licret talep etmeyen
dergiler

Basvuruda beyan edilen makalenin yayimlandig1 dergi, seklen yukarida belirtilen
“beyannamede kullanilamaz dergiler” nitelemesine uymakla birlikte, ilgili derginin
bu kapsamda degerlendirilmemesi gerektigini iddia eden adaylar gerekgesini
belirterek ilgili makaleyi beyan edebilir.

45, Soru: Pandemi déneminde fiziksel toplantilara getirilen kisitlamalar nedeniyle yiiz yize
yapilamayan so6zIi bildiri sunumu yerine, elektronik ortamda vyapilan(e-kongre, e-
sempozyum, e-konser, e-sergi vb.) uluslararasi/ulusal bilimsel faaliyetler, dogentlik
basvurusunda aranan bildiri/s6zIU bildiri sartini saglar mi?

Cevap: Tam metni veya oOzeti matbu veya elektronik olarak bildiri kitapgiginda
yayimlanmis ise elektronik ortamda yapilan (e-kongre, e-sempozyum, e-konser, e-sergi
vb.) uluslararasi/ulusal bilimsel faaliyetler bagvuru sartlarini saglayan eser olarak
kullanilabilir.

46. Soru: Jiri bilgilerine iliskin bildirimin yapildigi tarihten itibaren jiri (yesine dosya
gonderilmesi gerekecek mi?

Cevap: Jiri bilgileri erisime agildig1 tarihi izleyen besinci giin ilgililere teblig edilmis sayilir.
Bu siire icerisinde gorsel ve isitsel kayitlar harig fiziki dosya génderimi yapilmayacaktir.

47. Soru: Henlz sonuglanmamis Dogentlik Basvurusu bulunan adaylar yeni donemde basvuru
yapabilir mi?

Cevap: Hayir. Dogentlik Bagvurusu yapmis ancak sonuglanmamis adaylar yeni bir basvuru
yapamaz.
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48. Soru: Editorlikte bilgi girisi disinda DBS ‘ye belge ylklenecek mi?

Cevap: Hayir. Editorliigiinii yaptiginiz yayin ile ilgili bilgilerin girisini eksiksiz yapmaniz
yeterli olacaktir.
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